LK

Zwic-
kau

Landesweiter Uberblick iiber die kumulativen Borkenkiferfinge auf den Monitoringstandorten

Standorte

8.01

(Stand KW 27)

bisheriges Maximum am Standort

LK

Nord-

sachsen

7.03
7.02
7.01

LK Vogtlandkreis

6.19%
6.18

6.17
6.16
6.15

6.14 *
6.13
6.12
6.11
6.10
6.05
6.04
6.03
6.02
6.01

LK Erzgebirgskreis

5.32
531
5.22
5.21
5.13
5.12
5.11
5.08 %
5.07
5.06
5.05

5.04
5.03
5.02
5.01

LK Mittel-
sachsen

4.04

4.03
4.02
4.01

LK Sichs. Schweiz/ Osterzgebirge

3.30
3.26
3.25

3.24

3.23

3.22
3.21
3.20
3.19
3.18
3.17
3.16
3.15
3.14
3.13
3.12
3.11
3.10
3.09
3.08

3.07
3.06
3.05
3.04

3.03
3.02
3.01

LK

Baut-
zen

2.03
2.02
2.01

* keine Vorjahreswerte da neue Standorte

LK Gorlitz

1.08
1.07
1.06
1.05
1.04
1.03

1.02
1.01

5000

15000

Anzahl Buchdrucker/ Falle kumulativ

20000

25000




